
STRANICA 20 – BROJ 41 PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

PRILOG 1.

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI LEASING DRUŠTAVA

1. Izvještaj o fi nancijskom položaju – (FP)



PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016. BROJ 41 – STRANICA 21 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

2. Izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti – (SD)



STRANICA 22 – BROJ 41 PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

3. Izvještaj o novčanim tokovima (NT)



PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016. BROJ 41 – STRANICA 23 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

4. Izvještaj o promjenama kapitala (PK)

PRILOG 2.

DODATNI IZVJEŠTAJI LEASING DRUŠTAVA

1. Izvještaj o strukturi portfelja – operativni leasing (SP-OL)



STRANICA 24 – BROJ 41 PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

2. Izvještaj o strukturi portfelja – fi nancijski leasing (SP-FL)

3. Izvještaj o strukturi portfelja – zajmovi (SP-Z)



PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016. BROJ 41 – STRANICA 25 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

4. Izvještaj o promjenama ispravka vrijednosti (IV)

5. Izvještaj o neto knjigovodstvenoj vrijednosti imovine u operativnom leasingu (NKV-OL)

6. Izvještaj o starosnoj strukturi dospjele neplaćene fi nancijske imovine (SFI)



STRANICA 26 – BROJ 41 PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

7. Izvještaj o valutnoj strukturi imovine i obveza (VS-IO)

8. Izvještaj o ročnoj strukturi imovine i obveza (RS-IO)

9. Izvještaj o minimalnim plaćanjima (MP)



PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016. BROJ 41 – STRANICA 27 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

10. Izvještaj o preuzetoj imovini (PI)

11. Izvještaj o objektima danim u zakup i najam (Z-N)

12. Izvještaj o velikim izloženostima (VI)

13. Izvještaj o kreditorima (KR)



STRANICA 28 – BROJ 41 PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2016.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

ljati fi nancijske izvještaje sukladno Zakonu poštujući pritom računo-
vodstvene i fi nancijske standarde i načela te opće računovodstvene 
pretpostavke.

(2) Faktoring društvo dužno je poslovne događaje evidentirati u 
svojim poslovnim knjigama koristeći konta najmanje u opsegu koji 
je jednak propisanom kontnom planu iz Priloga 3. koji čini sastavni 
dio ovoga Pravilnika.

Struktura i sadržaj fi nancijskih izvještaja

Članak 3.

(1) Financijske izvještaje čine:

1. Izvještaj o fi nancijskom položaju (FP),

2. Izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti (SD),

3. Izvještaj o novčanim tokovima (NT),

4. Izvještaj o promjenama kapitala (PK),

5. Bilješke uz fi nancijske izvještaje.

(2) Sadržaj i struktura fi nancijskih izvještaja propisani su obras-
cima Priloga 1. koji čine sastavni dio ovoga Pravilnika.

(3) Bilješke uz fi nancijske izvještaje iz stavka 1. točke 5. ovoga 
članka sastavljaju se u skladu s odredbama Međunarodnih standar-
da fi nancijskog izvještavanja.

Struktura i sadržaj dodatnih izvještaja

Članak 4.

(1) Dodatne izvještaje čine:

1. Izvještaj o strukturi portfelja – faktoring (SP-F),

2. Izvještaj o strukturi portfelja – faktoring koji uključuje otkup 
mjenica (SP-FOM),

3. Izvještaj o strukturi portfelja – dobavljački (obrnuti) fakto-
ring (SP-DF),

 1086 
Na temelju članka 67. stavka 2., 3. i 5. Zakona o faktoringu 

(»Narodne novine« br. 94/14 i 85/15) te članka 19. stavka 6. Zakona 
o računovodstvu (»Narodne novine« broj 78/15 i 134/15), Hrvatska 
agencija za nadzor fi nancijskih usluga, uz prethodnu suglasnost mi-
nistra fi nancija (klasa: 401-01/16-01/19, urbroj: 513-06-03-16-4 od 
21. travnja 2016.) i Odbora za standarde fi nancijskog izvještavanja 
(Odluka od 31. ožujka 2016.) u dijelu koji se odnosi na propisa-
nu strukturu i sadržaj godišnjih fi nancijskih izvještaja, na sjednici 
Upravnog vijeća održanoj 21. travnja 2016. donosi

PRAVILNIK
O FINANCIJSKIM I DODATNIM IZVJEŠTAJIMA TE 

KONTNOM PLANU FAKTORING DRUŠTAVA

Uvodne odredbe

Članak 1.

(1) Ovim Pravilnikom propisuje se:

– struktura i sadržaj fi nancijskih izvještaja faktoring društva te 
objavljivanje, način i rokovi dostave istih Agenciji,

– struktura i sadržaj dodatnih izvještaja faktoring društva te 
način i rokovi dostave istih Agenciji i

– kontni plan faktoring društva.

(2) Odredbe ovog Pravilnika, u skladu s odredbom članka 63. 
Zakona o faktoringu (»Narodne novine« br. 94/14 i 85/15; dalje u 
tekstu: Zakon), na odgovarajući se način primjenjuju i na podružni-
cu faktoring društva iz države članice Europske unije i podružnicu 
faktoring društva iz treće države.

Vođenje poslovnih knjiga

Članak 2.

(1) Faktoring društvo dužno je voditi poslovne knjige, sastav-
ljati knjigovodstvene isprave, vrednovati imovinu i obveze te sastav-

14. Izvještaj o kvaliteti portfelja (KP)

mtomicic
Rectangle


